2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

□ 适用 √ 不适用

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

□ 适用 √ 不适用

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -75,782.00 固定资产处置损失

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,281,219.42 兵团财务局中小企业开拓资金及其他

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资

时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性

金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置

交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产

生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整

对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 406,477.04 罚款

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额

合计 1,611,914.46 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 49,206,222 10.21%   -1,557 -1,557 49,204,665 10.21%

1、国家持股

2、国有法人持股 49,204,665 10.21%   49,204,665 10.21%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 1,557 0%   -1,557 -1,557 0 0%

二、无限售条件股份 432,847,107 89.79%   1,557 1,557 432,848,664 89.79%

1、人民币普通股 432,847,107 89.79%   1,557 1,557 432,848,664 89.79%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 482,053,329 100%   482,053,329 100%

股份变动的批准情况（如适用）

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

9

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（元

/股）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股票 2010 年 04 月 02 日 9.43 62,984,665 2010 年 04 月 14 日 62,984,665 2010 年 04 月 14 日

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

2010年3月25日，公司收到中国证监会下发的证监许可[2010]333号《关于核准新疆中基实业股份有限公司非公开发行股

票的批复》，核准公司非公开发行不超过86,211,901股新股。

公司和主承销商于2010年3月30日向特定对象发出了《新疆中基实业股份有限公司非公开发行股票认购邀请书》；并于

2010年4月2日确定以9.43元/股的发行价格向9家特定投资者发行62,984,665股股票，其中：农六师国资公司以其对发行人的债

权41,400万元认购，兵团投资公司以其对发行人的债权5,000 万元认购，其他7名特定投资者以现金认购。

2010年4月14日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成新增股份登记托管及股份限售手续，并取得《证

券登记确认书》，公司总股本由419,068,664股增加至482,053,329股。

上述事项详见公司2010年4月27日对外披露的《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

[…]

2006年公司原公告资产总额、负债总额及所有有者权益合计分别为：4,413,506.860.32元、3,000,670,276.26元、

1,412,836,584.06元。分别调减：191,645,119.78元、51,770,491.78元、139,874,628元。调整后分别为：4,221,861,740.54元、

2,948,899,784.48元、1,272,961,956.06元。

2007年公司原公告资产总额、负债总额及所有有者权益合计分别为：4,907,570,664.29元、3,418,833,579.52元、

1,488,737,084.77元。分别调减：64,209,360.83元、-95,081,326.05元、159,290,686.88元。调整后分别为：4,843,361,303.46元、

3,513,914,905.57元、1,329,446,397.89元。

2008年公司原公告资产总额、负债总额及所有有者权益合计分别为：5,683,693,821.93元、3,995,630,328.32元、

1,688,063,493.61元。分别调减：126,917,693.37元、0元、126,917,693.37元。调整后分别为：5,556,776,128.56元、3,995,630,328.32

元、1,561,145,800.24元。

2009年公司原公告资产总额、负债总额及所有有者权益合计分别为：5,725,243,084.76元、4,409,675,031.75元、

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

70

1,315,568,053.01元。分别调减：116,060,562.07元、0元、116,060,562.07元。调整后分别为：5,609,182,522.69元、4,409,675,031.75

元、1,199,507,490.94元。

2010年公司原公告资产总额、负债总额及所有有者权益合计分别为：5,540,381,112.21元、4,134,343,259.91元、

1,406,037,852.30元。分别调减：18,904,725.27元、0元、18,904,725.27元。调整后分别为：5,521,476,386.94元、4,134,343,259.91

元、1,387,133,127.03元。

2011年公司原公告资产总额、负债总额及所有有者权益合计分别为：4,450,166,866.78元、4,378,298,396.31元、

71,868,470.47元。调整后分别为：4,450,166,866.78元、4,378,298,396.31元、71,868,470.47元。

（4）受影响的各个比较期间报表项目名称及影响金额

A、2006年度会计差错更正事项对期末报表的影响

a. 合并资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收票据 269,548,078.54 -239,548,078.54 30,000,000.00

其他应收款 201,723,926.71 -26,424,182.35 175,299,744.36

存货 875,094,997.28 123,346,224.69 998,441,221.97

长期股权投资 306,701,622.18 -49,019,083.58 257,682,538.60

预收款项 56,062,061.21 -51,770,491.78 4,291,569.43

未分配利润 156,458,987.70 -139,874,628.00 16,584,359.70

a. 母公司资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 858,058,385.84 -49,019,083.58 809,039,302.26

未分配利润 -126,890,110.56 -49,019,083.58 -175,909,194.14

a. 合并利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 1,848,416,985.02 -315,699,231.61 1,532,717,753.41

营业成本 1,500,240,568.92 -224,843,687.19 1,275,396,881.73

投资收益 2,732,521.40 -49,019,083.58 -46,286,562.18

归属于母公司所有者的净

利润

74,306,634.01 -139,874,628.00 -65,567,993.99

a. 母公司利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 2,732,514.14 -49,019,083.58 -46,286,569.44

B.2007年度会计差错更正事项对期末报表的影响

a. 合并资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 653,335,555.83 -192,006,332.29 461,329,223.54

预付款项 274,427,805.34 -60,016,725.67 214,411,079.67

存货 951,422,061.49 236,910,719.57 1,188,332,781.06

长期股权投资 211,746,298.25 -49,097,022.44 162,649,275.81

应付账款 387,739,369.48 113,046,019.00 500,785,388.48

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

71

其他应付款 364,882,455.09 -17,964,692.95 346,917,762.14

未分配利润 168,044,181.73 -159,290,686.88 8,753,494.85

a. 母公司资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 1,117,805,157.23 -49,097,022.44 1,068,708,134.79

未分配利润 -160,887,758.43 -49,097,022.44 -209,984,780.87

a. 合并利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 2,411,287,781.54 -268,497,666.32 2,142,790,115.22

营业成本 1,987,609,199.71 -249,159,546.30 1,738,449,653.41

投资收益 -7,004,448.83 -77,938.86 -7,082,387.69

归属于母公司所有者

的净利润

75,463,586.40 -19,416,058.88   56,047,527.52

a. 母公司利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 60,058,648.14 -77,938.86 59,980,709.28

C、2008年度会计差错更正事项对期末报表的影响

a. 合并资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

  应收账款 1,074,393,333.44 -187,435,041.57 886,958,291.87

  预付款项 260,645,977.03 -169,206,503.86 91,439,473.17

  存货 867,993,641.82 273,267,725.16 1,141,261,366.98

  长期股权投资 188,901,125.61 -43,543,873.10 145,357,252.51

  未分配利润 83,839,716.18 -126,917,693.37 -43,077,977.19

a. 母公司资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 1,059,161,727.43 -43,543,873.10 1,015,617,854.33

未分配利润 -167,474,903.08 -43,543,873.10 -211,018,776.18

a. 合并利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 2,043,126,322.60 -75,596,693.85 1,967,529,628.75

营业成本 1,579,431,386.80 -102,416,538.02 1,477,014,848.78

投资收益 -1,263,249.64 5,553,149.34 4,289,899.70

归属于母公司所

有者的净利润

-74,533,650.22 32,372,993.51   -42,160,656.71

a. 母公司利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 48,009,890.95 5,553,149.34 53,563,040.29

D、2009年度会计差错更正事项对期末报表的影响

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

72

a. 合并资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 812,453,506.48 -44,598,257.53 767,855,248.95

预付账款 429,488,115.42 -63,970,166.80 365,517,948.62

存货 1,330,617,298.62   33,182,604.89 1,363,799,903.51

长期股权投资 233,414,311.38 -40,674,742.63 192,739,568.75

未分配利润 100,757,439.86 -116,060,562.07 -15,303,122.21

a. 母公司资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 1,564,354,547.57 -40,674,742.63 1,523,679,804.94

未分配利润 -157,894,424.11 -40,674,742.63 -198,569,166.74

a. 合并利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本 1,314,341,487.09 -7,988,000.83 1,306,353,486.26

投资收益 -10,788,993.51 2,869,130.47 -7,919,863.04

归属于母公司所有者

的净利

16,917,723.68 10,857,131.30 27,774,854.98

a. 母公司利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益 27,677,141.26 2,869,130.47 30,546,271.73

E、2010年度会计差错更正事项对期末报表的影响

a. 合并资产负债表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

存货 1,501,362,037.67  -18,904,725.27  1,482,457,312.10

未分配利润   -225,968,073.83   -18,904,725.27   -244,872,799.10

a. 合并利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业成本   1,693,428,195.06   -56,481,094.17   1,636,947,100.89

投资收益   441,854,148.91   40,674,742.63   482,528,891.54

归属于母公司所有者的净

利润

-312,283,172.45 97,155,836.80 -215,127,335.65

a. 母公司利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

投资收益   415,069,490.00   40,674,742.63   455,744,232.63

F、2011年度会计差错更正事项对期末报表的影响

a. 合并利润表

项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

新疆中基实业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

73

营业成本 1,415,724,042.70   -18,904,725.27  1,396,819,317.43

归属于母公司所有者的净

利润

-1,170,551,214.80 18,904,725.27 -1,151,646,489.53

注：上述前期会计差错事项目前在审计当中

（1）追溯重述法

本报告期是否发现采用追溯重述法的前期会计差错

□ 是 □ 否 √ 不适用

（2）未来适用法

本报告期是否发现采用未来适用法的前期会计差错

□ 是 □ 否 √ 不适用

34、其他主要会计政策、会计估计和财务报表编制方法

□ 适用 √ 不适用

（五）税项

1、公司主要税种和税率

税 种 计税依据 税率

增值税 应税销售收入 17%、13%

消费税 应税营业收入 5%

营业税 应缴流转税 7%

城市维护建设税 应缴流转税 3%

企业所得税 应纳税所得额 25%

企业所得税-法国普罗旺斯食品有限公司 应纳税所得额 33.33%

各分公司、分厂执行的所得税税率

除法国普罗旺斯食品有限公司以外，各分公司、分厂异地独立缴纳所得税的，执行的所得税税率与公司相同。

2、税收优惠及批文

（1）按照国家财政部、国家税务总局财税【2011】26号文件，关于享受企业所得税优惠的农产品初加工有关范围的补充通

知，新疆中基蕃茄制品有限责任公司及其子、分公司享受农、林、牧、渔业项目企业所得税优惠政策，免征企业所得税。

（2）按照财税[2009]88号财政部、国家税务总局关于进一步提高部分商品出口退税率的通知，自2009年6月1日起，本公司

番茄酱出口退税率提高为15%